
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Slatinice

Slatinice 50, 783 42 Slatinice
tel.č.: 585 944 604 | e-mail: referent@slatinice.com

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Slatinice

konané dne 26. 8. 2021 v Zasedací místnost Slatinice od 17:00 hod.

1/16ZO/2021 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  program  ZO  Slatinice  v  určeném  znění  jak  bylo
předneseno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2/16ZO/2021 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  bere  na  vědomí  3/15ZO/2021  Zastupitelstvo  obce  Slatinice
schvaluje závěrečný účet obce Slatinice za rok 2020 se souhlasem s celoročním hospodařením
a to bez výhrad.
 
4/15ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje v souladu s §84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje účetní závěrku obce Slatinice
sestavenou k 31.12.2020.
 
5/15ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje podání žádosti o změnu Plánu rozvoje
vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje („PRVKOK“) pro obec Slatinice včetně místní části
Lípy  spočívající  v:  •  KANALIZACE:  -  Rozšíření  kapacity  ČOV  Slatinice,  doplnění
technologických uzlů – především třetího stupně hygienizace kalu. - Ve výhledu se předpokládá
zrušení  čerpací  stanice  u  domu  č.p.  399  a  nahrazením  této  čerpací  stanice  gravitační
splaškovou kanalizace zaústěnou do stávající stokové sítě - Dále je uvažováno s napojením části
obyvatel, které se doposud technicky nepodařilo na stávající kanalizaci - Výhledově je dále
uvažováno s rozšířením kanalizační sítě dle územního plánu (ÚP) pro potřeby navrhované
zástavby  rodinných  domů.  Současně  se  uvažuje  o  obnově  některých  stávajících  stok.  •
VODOVOD: - V řešeném období se předpokládá připojení obce na Vodovod Pomoraví, dále
se předpokládá napojení na nové zdroje pitné vody – vrty HV1, HV2 - Ve výhledu se dále
plánuje ve Slatinicích obnova vodovodu, která spočívá ve výstavbě nového výtlačného potrubí
z vrtu do VDJ, výstavbě zásobovacího řadu z VDJ do obce a rozvodné vodovodní sítě po obci -
Propojení vodovodu v místní části Lípy na vodovodní síť obce Lutín v místní části Třebčín. -
Výhledově je uvažováno s rozšířením vodovodní sítě dle územního plánu (ÚP) pro potřeby
navrhované zástavby rodinných domů
 
6a/15ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje
 
1. rozdělení příspěvkové organizace obce s názvem Základní škola a Mateřská škola Slatinice,
příspěvková organizace, se sídlem Slatinice 124, IČ 709 98 400 na příspěvkovou organizaci
obce s názvem Základní škola, příspěvková organizace, se sídlem Slatinice 124, IČ 709 98 400,
jako přejímající organizaci a novou příspěvkovou organizaci obce s názvem Mateřská škola
Slatinice, příspěvková organizace, se sídlem Slatinice 64
 
2.  na  přejímající  organizaci  s  názvem Základní  škola,  příspěvková  organizace,  se  sídlem
Slatinice 124, IČ 709 98 400 převod původního účtu organizace, dále určuje takový rozsah
činností,  práv,  povinností  (včetně  pracovněprávních  vztahů),  pohledávky  a  závazky  a
též  majetek  svěřený  zřizovatelem,  které  náleží  k  výkonu činností  základní  školy  a  školní
družiny.
 
3.  převod  takového  rozsahu  činností,  práv,  povinností  (včetně  pracovněprávních  vztahů),
pohledávek a závazků týkajících se činnosti mateřské školy, školní jídelny a školní jídelny-
výdejny, též majetek svěřený zřizovatelem původní organizaci, který je potřebný pro výkon
činností mateřské školy, školní jídelny a školní jídelny-výdejny, na nově vznikají organizaci
s názvem Mateřská škola Slatinice, příspěvková organizace, se sídlem Slatinice 64
 
4. změnu názvu přejímající organizace na Základní škola Slatinice, příspěvková organizace,
se sídlem Slatinice 124,  IČ 709 98 400 5.  Dodatek č.  1 ke zřizovací  listině,  příspěvkové
organizaci obce Slatinice č. j. 230/16/2009 6. název nově vznikající organizace Mateřská škola
Slatinice,  příspěvková organizace,  se  sídlem Slatinice  64,  7.  Zřizovací  listinu příspěvkové
organizace  obce  s  názvem  Mateřská  škola  Slatinice,  příspěvková  organizace,  se  sídlem
Slatinice 64.
 
6b/15ZO/2021  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  smlouvu  o  kontokorentním  úvěru
č. 1801703309/21 s Č.S. a.s. do výše 1 500 000,- Kč a pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka
podpisem.
 
6c/15ZO/2021  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši
100.000  Kč  z  rozpočtu  obce  na  pomoc  obcím  zasaženým  tornádem  prostřednictvím
transparentního účtu zřízeného Jihomoravským krajem.  A pověřuje  starostu  obce Ondřeje
Mikmeka podpisem příslušných smluv a vyřízením.
 
6d/15ZO/2021 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu o  poskytnutí
neinvestiční dotace č.7/2021/DO se SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLATINICE
dotace ve výši: 300 000,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmek podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

3/16ZO/2021 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje
1.  sloučení  příspěvkové  organizace  obce  s  názvem Mateřská  škola  Slatinice,  příspěvková
organizace, se sídlem Slatinice č.p. 64, IČ 116 37 269 a příspěvkové organizace obce s názvem
Základní škola a Mateřská škola Slatinice, se sídlem Slatinice č.p. 124, IČ 709 98 400, přičemž
nástupnickou organizací bude právnická osoba s názvem Mateřská škola Slatinice, příspěvková
organizace, se sídlem Slatinice č.p.  64, IČ 116 37 269.
2. převod činností, práv, povinností (včetně pracovněprávních vztahů), pohledávky a závazky a
též  veškerý  majetek  svěřený  zřizovatelem  zanikající  organizaci,  popř.  majetek  zanikající
organizací jinak nabytý
3.  změnu  názvu  nástupnické  organizace  na  Mateřská  škola  a  Základní  škola  Slatinice,
příspěvková organizace, se sídlem Slatinice č.p. 64, IČ 116 37 269
4. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině č.j. 6a/15ZO/2021 ze dne 30. 6. 2021

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí

Bc. Ondřej Mikmek
starosta  obce

Stanislav Havlíček
místostarosta  obce

Pavel Strouhal
ověřovatel zápisu

Mgr. Zdenka Ševčíková
ověřovatel zápisu

Zveřejněna je upravená verze dokumentů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – obecné
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), do úplné verze dokumentů mohou občané v případě potřeby nahlédnout v
souladu s příslušnými právními předpisy na Obecním úřadě ve Slatinicích.


